

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite nº 01/2022											
Data e hora de abertura: 09/06/2022 às 14h											
Objeto: Material de Expediente Material de limpeza e produtos para higienização, Material para manutenção de bens imóveis, Material elétrico, Material de processamento de dados.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				Empresa: Alfa Serviços		Empresa: C.Souza Batista-ME		Empresa: Papelaria Amazônia Eireli		Empresa: Papelaria Mundo Importação e Exportação	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Cartolina escolar, 50mmx66mm, 150gr, nas cores, branca, azul, amarela, verde, rosa, preta, laranja, vermelha	Fl	100	<u>0,80</u>	<u>80,00</u>	2,00	200,00	1,25	125,00	0,80	80,00
02	Papel A4 210x297mm 75g/m2 branco com 500 folhas, 1ª qualidade caixa com 10 resmas	Cx	7	310,00	2.170,00	<u>269,00</u>	<u>1.883,00</u>	269,00	1.883,00	280,00	1.960,00
03	Papel cartão fosco 66x96cm, 240gr, nas cores, azul, amarelo, verde bandeira, rosa, laranja, preto, branco, pink	Fl	126	1,80	226,80	1,15	144,90	1,15	244,90	<u>1,00</u>	<u>126,00</u>
04	Papel casca de ovo especial branco A4 210x297mm 75/m2, pacote com 50 unidades	Pct	4	<u>35,00</u>	<u>140,00</u>	40,00	160,00	32,50	130,00	18,00	72,00
05	Caneta corretiva de 9ml, alta qualidade	Und	10	<u>7,90</u>	<u>79,00</u>	12,00	120,00	8,50	85,00	4,00	40,00
06	Envelope saco ofício ouro 80gr, 240x340mm	Und	100	1,00	100,00	<u>0,40</u>	<u>40,00</u>	0,97	97,00	0,40	40,00
07	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM caixa com 12 unidades cor azul	Cx	2	135,00	270,00	60,00	120,00	<u>89,90</u>	<u>179,80</u>	30,00	60,00
08	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM caixa com 12 unidades cor preto	Cx	2	135,00	270,00	60,00	120,00	<u>89,90</u>	<u>179,90</u>	30,00	60,00
09	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM caixa com 12 unidades cor vermelho	Cx	2	135,00	270,00	<u>60,00</u>	<u>120,00</u>	118,00	236,00	30,00	60,00
10	Tinta para reabastecedor marcador de quadro, cor azul, com 500ml, Fabricação Brasil	Und	1	145,00	145,00	160,00	160,00	119,00	119,00	<u>50,00</u>	<u>50,00</u>
11	Tinta para reabastecedor marcador de quadro, cor preto, com 500ml, Fabricação Brasil	Und	1	145,00	145,00	160,00	160,00	119,00	119,00	<u>50,00</u>	<u>50,00</u>
12	Tinta para reabastecedor marcador de quadro, cor vermelho, com 500ml, Fabricação Brasil	Und	1	145,00	145,00	160,00	160,00	73,00	73,00	<u>50,00</u>	<u>50,00</u>
13	Cola quente bastão grossa	Und	15	2,50	37,50	<u>1,00</u>	<u>15,00</u>	1,35	20,25	1,00	15,00
14	Grampeador de mesa 26/6 até 50 folhas GE-1045	Um	6	<u>48,00</u>	<u>288,00</u>	80,00	480,00	34,50	207,00	35,00	210,00
15	Clips para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, 8/0 com 25 unidades	Cx	4	6,00	24,00	5,00	20,00	3,90	15,60	<u>3,00</u>	<u>12,00</u>
16	Grampo para grampeador 23/13 galvanizado caixa com 1.000 unidades, alta qualidade	Cx	2	26,00	52,00	<u>12,00</u>	<u>24,00</u>	14,50	29,00	N/C	N/C
17	Grampo para grampeador 106/6 galvanizado caixa com 3.500 unidades, alta qualidade	Cx	2	16,00	32,00	<u>12,00</u>	<u>24,00</u>	8,60	17,20	N/C	N/C

18	Fita dupla face 19x33mm	Rl	10	13,00	130,00	6,00	60,00	7,30	73,00	<u>5,25</u>	<u>52,50</u>
19	Fita adesiva transparente 48x45mm	Rl	10	7,50	75,00	14,00	140,00	4,40	44,00	<u>4,00</u>	<u>40,00</u>
20	Fita zebra para sinalização (preta e amarela)	Rl	2	15,00	15,00	<u>4,00</u>	<u>8,00</u>	45,00	90,00	23,00	46,00
21	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta azul caixa com 50 unidades de alta qualidade Fabricação Brasil	Cx	1	43,00	43,00	60,00	60,00	38,00	38,00	<u>23,00</u>	<u>23,00</u>
22	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta preta caixa com 50 unidades de alta qualidade Fabricação Brasil	Cx	1	43,00	43,00	60,00	60,00	38,00	38,00	<u>23,00</u>	<u>23,00</u>
23	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta vermelha caixa com 50 unidades de alta qualidade Fabricação Brasil	Cx	1	43,00	43,00	60,00	60,00	38,00	38,00	<u>23,00</u>	<u>23,00</u>
24	Kit para encadernação frente e verso nas cores azul e vermelho Modelo PP Line/pp couro no tamanho A4 210x297mm e espessura de 0,30 pacote com 100 unidades	Kit	1	160,00	160,00	<u>80,00</u>	<u>80,00</u>	89,00	89,00	N/C	N/C
25	Toner para impressora SAMSUNG Modelo SCX-3405 F/XXA, original do fabricante da impressora	Und	4	350,00	1.400,00	<u>88,00</u>	<u>325,00</u>	125,00	500,00	N/C	N/C
26	Toner para impressora SAMSUNG ML- 2851, original do fabricante da impressora	Und	5	350,00	1.750,00	<u>120,00</u>	<u>600,00</u>	115,00	575,00	N/C	N/C
27	Cartucho de toner para impressora SAMSUNG MLT- D203U, 203U, SAMSUNG PROX PRESS original do fabricante da impressora	Und	5	480,00	2.400,00	<u>190,00</u>	<u>950,00</u>	195,00	975,00	N/C	N/C
28	Álcool líquido de 70º INPM, caixa com 12x1000ml, mata 99,99 de bactérias	Cx	2	<u>132,00</u>	<u>264,00</u>	160,00	320,00	138,00	276,00	143,00	286,00
29	Papel higiênico folhas simples de alta qualidade gofrado 100% fibras celulósicas, fardo com 16 rolos de 60mx10cm, fragância neutra	Fd	4	55,00	220,00	<u>40,00</u>	<u>160,00</u>	79,00	316,00	N/C	N/C
30	Detergente líquido caixa com 24x500ml, (fragância maçã e limão) alta qualidade	Cx	2	<u>68,00</u>	<u>136,00</u>	40,00	80,00	46,50	93,00	84,00	168,00
31	Galão de água vazio de 20lts	Und	6	45,00	270,00	<u>15,00</u>	<u>90,00</u>	26,00	156,00	N/C	N/C
32	Torneira para bebedouro de coluna galão	Und	6	35,00	210,00	20,00	120,00	<u>8,90</u>	<u>53,40</u>	N/C	N/C
33	Papel toalha interfolha branco, pacote com 1.000 folhas, formato 23x21cm	Pct	2	25,00	50,00	<u>20,00</u>	<u>40,00</u>	36,00	72,00	N/C	N/C
34	Caixa de descarga em plástico para vaso sanitário na cor branca	Und	6	53,00	318,00	<u>49,00</u>	<u>294,00</u>	49,00	294,00	N/C	N/C
35	Lâmpadas fluorescentes LED, T10, T8, 40w, 32	Und	10	29,00	290,00	<u>15,00</u>	<u>150,00</u>	26,00	260,00	N/C	N/C
36	Fita veda rosca comprimento 50m largurax18mm	Rl	1	19,00	19,00	20,00	20,00	<u>16,00</u>	<u>16,00</u>	N/C	N/C
37	Fita isolante autofusão preta 10 metros larguraxespessura (MM) 19x0,76	Rl	1	15,00	15,00	20,00	20,00	<u>6,50</u>	<u>6,50</u>	2,5desclas.	2,5desclas.
38	Pilha AA, pequena alcalina com 04 unidades, alta qualidade	Cartela	8	10,00	80,00	<u>7,00</u>	<u>56,00</u>	7,30	58,40	8,00	64,00
39	Pilha AAA, palito alcalina com 04 unidades, alta qualidade	Cartela	8	12,00	96,00	<u>7,00</u>	<u>56,00</u>	7,30	58,40	9,75	78,00
VALOR TOTAL				15.501,30		7.726,90		7.780,25		3.691,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.270 datado do dia 25/04/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas:

Alfa Serviços nos itens 01,04,05,14,28,30 Perfazendo um valor global de **R\$ 987,00**(novecentos e oitenta e sete reais), **C.Souza Batista-ME** nos itens 02,06,09,13,14,16,17,20,24,25,26,27,29,31,33,34,35,38,39

Perfazendo um valor global de R\$ 4.942,00 (quatro mil novecentos e quarenta e dois reais), **Papelaria Amazônia - Eireli** nos itens 07,08,32,36,37 Perfazendo um valor global de **R\$ 435,50 (quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)**, **Papelaria Mundo Importação e Exportação** nos itens 03,10,11,12,15,18,19,21,22,23 Perfazendo um valor global de **R\$ 449,50** (quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

Rio Branco - Acre, 09 de junho de 2022